
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Aneta Eflerová 

Název práce: Socíální sítě jako závislost jedenadvacátého století 

Autor posudku: Ing. Lukáš Režný 

Cíl práce: Zmapování současného vztahu lidí k sociálním sítím 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Hlavním problémem práce je fakt, že dotazníky byly šířeny pouze pomocí Facebooku, čímž došlo ke 
zkreslení vzorku respondentů. Řada kladených otázek pak má pak více či méně předurčenou odpověď, 
kterou nelze obecně vztahovat ke všem sociálním sítím. Uživatelé jiných sociálních sítí k nim mohou 
přistupovat odlišně, pokud firmy za nimi stojící např. neposkytují klientské aplikace pro mobilní 
telefon, nebo je vydávají pro jedinou platformu. Pokud je ve vzorku respondentů 92 % mladších 25 let, 
není příliš překvapivé, že nad užívání sociálních sítí nevede ke zhoršené fyzické kondici (self-
assesment fyzické kondice je samozřejmě velmi nespolehlivý). Závěry, které autorka činí na základě 
omezeného vzorku respondentů se zdají být přehnané. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce řeší zajímavou a aktuální problematiku. Autorka systematicky a přehledně prezentuje současný 
stav poznání problematiky závislosti na sociálních sítích. Práce bohužel trpí zacílením dotazníků na 
velmi úzkou skupinu respondentů, která zkresluje závěry práce. Stanovený cíl je tedy splněn pouze 
částečně. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Existuje vztah mezi sofistikovaností nástrojů, které sociální síť poskytuje svým uživatelům a míře 
závislosti, kterou pak tato síť může u uživatelů vyvolat? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   9. května 2016 

  

  
 podpis  
 


